

Số: /KH-BCĐ

Đakrông, ngày tháng năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội thể dục thể thao huyện Đakrông lần thứ VI, năm 2021 - 2022

Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 16/1/2021 của UBND huyện Đakrông về việc tổ chức Đại hội thể dục thể thao cấp cơ sở và Đại hội thể dục thể thao huyện Đakrông lần thứ VI, năm 2021 - 2022. Ban Chỉ đạo Đại hội TDTT huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội thể dục thể thao huyện Đakrông lần thứ VI, năm 2021 - 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường công tác tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của TDTT đối với việc nâng cao sức khỏe, thể lực của Nhân dân, góp phần phát triển con người toàn diện.

- Đại hội TDTT huyện tổ chức hoạt động thi đấu thể thao quần chúng, gắn kết công tác tổ chức Đại hội TDTT với việc đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

- Thông qua việc tổ chức Đại hội TDTT huyện nhằm phát hiện, tuyển chọn vận động viên có thành tích xuất sắc để đóng góp vào sự phát triển thể thao cho địa phương và tham gia thi đấu các giải thể thao trong Kế hoạch Đại hội TDTT huyện và tỉnh năm 2021-2022. Tăng cường đầu tư, cải tạo và nâng cấp cơ sở vật chất, trang thiết bị TDTT, nâng cao năng lực quản lý, tổ chức và điều hành của đội ngũ cán bộ, huấn luyện viên, công tác viên, trọng tài TDTT từ huyện đến cơ sở. Tổng kết, đánh giá kết quả phát triển sự nghiệp TDTT quần chúng của cơ sở và huyện.

2. Yêu cầu

- Quy trình tổ chức Đại hội TDTT huyện phải đảm bảo tính khoa học, nghiêm túc thực hiện Điều lệ Đại hội TDTT và các quy định của Ban tổ chức, tổ chức đầy đủ số môn tối thiểu theo quy định, các môn thi đấu phải chặt chẽ, đúng luật, trọng tài điều hành giải đấu phải đảm bảo công tâm, khách quan, chính xác, các vận động viên thi đấu phải hết mình trên tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng và tiến bộ.

- Tổ chức Đại hội TDTT huyện phải đảm bảo trang trọng, chất lượng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, tránh phô trương hình thức, đảm bảo đúng Luật và Điều lệ, chống mọi biểu hiện tiêu cực, gắn với việc đẩy mạnh công tác vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, đảm bảo an ninh, an toàn cho mọi người tham gia.

- Tích cực huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp vào việc tổ chức Đại hội TDTT. Đẩy mạnh công tác xã hội hóa TDTT nhằm huy động nguồn lực để tăng cường cơ sở vật chất, trang thiết bị TDTT và công tác tổ chức, điều hành các hoạt động của Đại hội TDTT.

- Các cơ quan, đơn vị tham gia Đại hội TDTT huyện phải đảm bảo theo quy định của Ban tổ chức Đại hội.

II. NỘI DUNG

1. Chương trình tổng duyệt đội hình Lễ khai mạc Đại hội TDTT huyện

1.1. Thời gian: (01 buổi), bắt đầu vào lúc 7h00' ngày 22/6/2022.

1.2. Địa điểm: Tại Sân vận động huyện Đakrông.

1.3. Thành phần mời tham dự: Đồng chí Trưởng Ban, Phó Trưởng ban và các thành viên Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Đại hội TDTT huyện (*Lịch này thay cho giấy mời*).

1.4. Chương trình tổng duyệt đội hình:

- Các đoàn diễu hành qua khán đài;
- Rước đuốc Đại hội;
- Đốt đuốc Đại hội: *Kính mời đồng chí Bí thư Huyện ủy;*
- Chào cờ; quốc ca;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Di chuyển các khối;
- Màn biểu diễn võ thuật;
- Màn đồng diễn thể dục nhịp điệu.

1.5. Lực lượng tham gia tổng duyệt đội hình:

- Trưởng đoàn diễu hành của các cơ quan, Ban ngành, Đoàn thể huyện, các xã, thị trấn;

- *Đội hình rước cờ Tổ quốc 6 người;*
- *Đội hình rước cờ Đại hội 6 người;*
- *Đội hình rước ảnh Bác Hồ 10 người;*
- *Đội hình cầm cờ Hồng kỳ 60 người;*
- *Lực lượng cầm bảng tên 31 người;*
- *Đội trống học sinh;*
- *Đoàn biểu diễn thể dục nhịp điệu 150 người;*
- *Biểu diễn võ thuật 100 chiến sĩ;*
- *05 Vận động viên tiêu biểu rước đuốc Đại hội;*
- *02 người (01 nam, 01 nữ) dẫn chương trình Đại hội.*

2. Lễ khai mạc Đại hội TDTT huyện (Có sơ đồ kèm theo).

1.1. Thời gian: (01 buổi), vào lúc 7h30' ngày 23/6/2022.

1.2. Địa điểm: Tại Sân vận động huyện Đakrông.

1.3. Thành phần mời tham dự (Có giấy mời cụ thể sau).

- Đồng chí Lê Quang Chiến - Ủy viên BTV Tỉnh ủy, Phó chủ tịch thường trực HĐND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và đại diện lãnh đạo Phòng nghiệp vụ TDTT Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Trị;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể dục thể thao tỉnh Quảng Trị;

- Tập thể Ban Thường vụ Huyện ủy, Thường trực HĐND huyện; tập thể lãnh đạo UBND huyện, Thường trực UBMTTQVN huyện;

- Các đồng chí thành viên Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Đại hội TDTT huyện;

- Đại diện lãnh đạo các Cơ quan, Ban ngành, Đoàn thể cấp huyện;

- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn;
- Phóng viên Trung tâm VH TT-TD TT (đưa tin);

1.4. Thành phần tham gia Lễ Khai mạc Đại hội: Các đoàn diễu hành tham gia tại Lễ Khai mạc Đại hội; Đội hình rước cờ Tổ quốc, rước cờ Đại hội, rước ảnh Bác Hồ; đội hình hồng kỳ; 150 học sinh làm nền tại Đại hội; lực lượng biểu diễn thể dục nhịp điệu 150 học sinh; 100 chiến sĩ biểu diễn võ thuật; Đội trống học sinh; Lực lượng rước đuốc Đại hội; Lực lượng cầm bảng tên; dẫn chương trình (01 nam, 01 nữ); các đồng chí trong Ban trọng tài, tổ phục vụ Đại hội.

1.5. Chương trình Lễ khai mạc

- Chương trình diễu hành
- Phần rước đuốc: 05 vận động viên tiêu biểu thực hiện.
- Đốt đuốc Đại hội: Kính mời đồng chí Bí thư Huyện ủy huyện Đakrông.
- Ổn định tổ chức;
- Nghi lễ chào cờ, Quốc ca;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu Khai mạc Đại hội: Mời đại diện lãnh đạo UBND huyện;
- Đọc “Lời kêu gọi toàn dân tập thể dục”: Mời Đại diện lãnh đạo UBMTTQVN huyện.
- Lời tuyên thệ của trọng tài;
- Lời hứa của Vận động viên;
- Mời Lãnh đạo tỉnh, huyện tặng cờ lưu niệm cho các đoàn;
- Di chuyển các khối;
- Màn đồng diễn võ thuật;
- Màn đồng diễn thể dục nhịp điệu (Dựa trên nền nhạc bài hát: Khỏe vì nước và bài hát: Đakrông trên những nẻo đường).

1.6. Chương trình diễu hành: Thống nhất đi diễu hành (Đi đều); Dựa trên nền nhạc các bài hát sau: Cùng nhau đi hồng binh; Tiến bước dưới quân kỳ; Vì nhân dân quên mình; Bác cùng chúng cháu hành quân; Tiến về Hà Nội; Tuổi trẻ thế hệ Bác Hồ; Nổi vòng tay lớn; Lên đảng; Khỏe vì nước; Giải phóng miền nam....

a) Các đội hình tập kết và thứ tự các đoàn tham gia diễu hành (tại phụ biểu 1 đính kèm)

b) Hình thức, số lượng đoàn diễu hành: Các cơ quan, Ban ngành, Đoàn thể huyện và các xã, thị trấn huy động lực lượng vận động viên, cán bộ của đơn vị mình tham gia diễu hành với số lượng 24 người (không tính người cầm cờ Tổ quốc và Gánh biểu tượng (logo) của các đơn vị)

Ghi chú: Các đoàn bố trí thêm cờ tổ quốc bằng giấy hoặc hoa cầm tay cho đoàn diễu hành biểu dương lực lượng qua khán đài, phù hợp với điều kiện của từng đoàn nhằm tạo không khí vui tươi lành mạnh.

c) Thứ tự đoàn diễu hành của 01 đơn vị như sau:

- Đi đầu là người cầm bảng tên (Ban tổ chức Đại hội TDTT huyện chịu trách nhiệm bố trí);
- 01 người cầm cờ Tổ quốc (các đơn vị tự bố trí thêm lực lượng);
- Gánh biểu tượng (logo) của các đơn vị (các đơn vị tự bố trí thêm lực lượng)
- Lực lượng diễu hành (24 người) được xếp thành 03 hàng dọc;

* **Lưu ý:** Cán cờ Tổ quốc: Cao 2,5m. Biểu tượng (logo) của các đơn vị với kích cỡ cao 1,6m; rộng 1,2m. Yêu cầu biểu tượng (logo) phù hợp với các loại hình thể thao và bản sắc của từng đơn vị địa phương, từng ngành.

- Khoảng cách đoàn cách đoàn đi diễu hành: 6m.

đ) Trang phục: Trang phục gọn gàng, sạch đẹp, lịch sự, tạo không khí trang nghiêm, lành mạnh. Nên chọn trang phục phù hợp với đơn vị, ngành mình và bản sắc của địa phương.

e) Thời gian nộp bài thuyết minh diễu hành: Các cơ quan đơn vị nộp bài thuyết minh diễu hành **trước ngày 20/5/2022** cho cơ quan thường trực Ban tổ chức Đại hội TDTT huyện (*Qua Trung tâm VH TT-TDTT huyện*) và gửi bản mềm đến địa chỉ Email: ledungdkr@gmail.com

- Bài thuyết minh diễu hành: Yêu cầu viết nội dung ngắn gọn, giới thiệu về truyền thống và thành tích nổi trội của ngành, đơn vị, địa phương mình đã đạt được trong những năm qua, có độ dài 1/3 trang giấy A4 (khoảng 15 dòng), thời lượng đọc khoảng 1 phút -1,5 phút.

3. Lễ Bế mạc Đại hội TDTT huyện

3.1. Thời gian: (01 buổi), vào lúc 16h00' ngày 24/6/ 2022.

3.2. Địa điểm: Tại sân Trung tâm VH TT-TDTT huyện.

3.3. Thành phần mời tham dự (*Có giấy mời cụ thể sau*).

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Các đồng chí thành viên Ban Chỉ đạo, Ban tổ chức Đại hội TDTT huyện;
- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, đoàn thể CT-XH cấp huyện;
- Đại diện lãnh đạo UBND các xã, thị trấn.
- Phóng viên Trung tâm VH TT-TDTT huyện (đưa tin).

3.4. Chương trình Lễ Bế mạc

- Chào cờ, Quốc ca;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu Đại biểu;
- Báo cáo công tác tổng kết, đánh giá kết quả tổ chức Đại hội: Mời đại diện lãnh đạo UBND huyện;
- Công bố kết quả thi đấu, Quyết định khen thưởng (Ban tổ chức);
- Phân trao thưởng;

3.5. Lực lượng tham gia Lễ Bế mạc Đại hội

- Các đồng chí thành viên Ban trọng tài, tổ phục vụ Đại hội Thể dục thể thao huyện;
- Các đoàn vận động viên tham gia Đại hội;
- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng (*Có danh sách cụ thể sau*).

III. VỊ TRÍ TẬP KẾT CÁC PHƯƠNG TIỆN

1. Xe ô tô: Tập kết tại Nhà khách UBND huyện.

2. Xe gắn máy, xe đạp: Tập kết tại khoảng đất trống bên trái góc sân vận động, theo hướng từ Nhà khách UBND huyện.

VI. KINH PHÍ

1. Trung tâm VH TT-TDTT huyện chủ trì, phối hợp với Phòng TC-KH huyện tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí tổ chức các hoạt động Đại hội TDTT huyện đảm bảo theo đúng quy định.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tham gia các hoạt động tại Đại hội TDTT huyện trích nguồn ngân sách tại đơn vị, địa phương tham gia.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm VH-TT-TDTT huyện

- Tham mưu cho Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Đại hội huyện xây dựng kịch bản chi tiết cho các hoạt động của từng chương trình, Điều lệ từng môn thi đấu, chuẩn bị cơ sở vật chất, sân bãi phục vụ tốt Đại hội TDTT huyện.

- Triển khai các hoạt động tuyên truyền phục vụ Đại hội TDTT huyện và cơ sở.

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện tổ chức Đại hội TDTT huyện và Đại hội TDTT cơ sở.

- Chủ động phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan để bố trí lực lượng tham gia các hoạt động tại Lễ khai mạc Đại hội TDTT huyện theo đúng yêu cầu.

- Tham mưu việc tuyển chọn vận động viên và thành lập các đoàn vận động viên, tổ chức tập luyện để tham gia thi đấu tại Đại hội TDTT tỉnh Quảng Trị lần thứ VIII, năm 2021-2022.

2. Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện: Phối hợp với Trung tâm VH-TT-TDTT huyện tham mưu UBND huyện quyết định bố trí nguồn kinh phí và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy định.

3. Công an huyện: Xây dựng Kế hoạch bố trí lực lượng đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông cho buổi tổng duyệt đội hình Đại hội và Lễ Khai mạc, Bế mạc Đại hội TDTT huyện.

Huy động 24 cán bộ, chiến sỹ tham gia đoàn điều hành.

Bố trí 01 cán bộ Nam làm công tác dẫn chương trình Khai mạc Đại hội.

Bố trí lực lượng bảo vệ an toàn, trật tự trong các môn thi đấu thể thao theo Kế hoạch Đại hội TDTT huyện (*Trung tâm VH-TT-TDTT huyện sẽ liên hệ cán bộ cụ thể từng giải thể thao*).

Bố trí cán bộ, chiến sỹ hướng dẫn nơi để phương tiện giao thông đảm bảo theo quy định, đồng thời bảo vệ an toàn các phương tiện giao thông.

4. Trung tâm Y tế huyện: Bố trí 01 xe cứu thương, 02 nhân viên y tế và cơ sở thuốc để chăm sóc sức khỏe cho đại biểu và các đoàn tham gia điều hành trong quá trình diễn ra Lễ khai mạc Đại hội.

Bố trí 01 nhân viên Y tế và cơ sở thuốc để chăm sóc sức khỏe cho các Đại biểu và các đoàn tham gia tổng duyệt đội hình, Bế mạc Đại hội.

Huy động 24 công nhân, viên chức của ngành tham gia đoàn điều hành.

Bố trí nhân viên Y tế chăm sóc sức khỏe cho VĐV thi đấu các môn thể thao theo kế hoạch Đại hội TDTT huyện (*Trung tâm VH-TT-TDTT huyện liên hệ cán bộ cụ thể cho từng giải thể thao*).

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện: Chỉ đạo các đơn vị trường học tại trung tâm huyện huy động 24 thầy, cô giáo tham gia đoàn điều hành;

Huy động 150 học sinh nam, nữ mang trang phục áo trắng, quần xanh làm nền cho Lễ Khai mạc Đại hội.

Bố trí 01 giáo viên nữ làm công tác dẫn chương trình Khai mạc Đại hội; 01 Đội trống học sinh phục vụ Lễ Khai mạc tại Đại hội TDTT huyện. Lập danh sách

gửi về Ban tổ chức Đại hội (*Qua Trung tâm VH TT-TD TT huyện*) trước ngày 15/5/2022

Bố trí cán bộ, giáo viên thể thao điều hành thi đấu các giải thể thao theo Kế hoạch Đại hội TD TT huyện (*Trung tâm VH TT-TD TT huyện liên hệ cán bộ cụ thể cho từng giải thể thao*).

6. Phòng Văn hóa và thông tin huyện: Hướng dẫn các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, các xã, thị trấn tổ chức tuyên truyền thường xuyên trên các phương tiện thông tin đại chúng trước và trong suốt quá trình diễn ra các hoạt động của Đại hội TD TT, treo băng, cờ, khẩu hiệu tuyên truyền ở những nơi công cộng, trụ sở cơ quan.

7. Trường THPT Đakrông:

- Bố trí 150 học sinh, nam, nữ mang trang phục thể thao, chân đi giày ba ta vải, tay cầm rùa màu vàng và đỏ (rùa màu vàng và đỏ Ban tổ chức đảm nhiệm) và 01 giáo viên tập luyện màn đồng diễn và điều hành biểu diễn tại Lễ Khai mạc Đại hội TD TT huyện.

- Bố trí 60 Học sinh nam mang trang phục thể thao, đi dày ba ta vải cầm cờ hồng kỳ; 31 Học sinh nữ, mang trang phục áo dài truyền thống màu trắng cầm bảng tên (Bảng tên và Cờ hồng kỳ do Ban tổ chức đảm nhiệm); 06 Học sinh Nữ mang trang phục áo dài truyền thống cầm cờ Tổ quốc; 06 Học sinh Nữ mang trang phục truyền thống Vân Kiều, Pa Cô cầm dải lụa ảnh Bác Hồ; 10 Học sinh Nam mang trang phục thể thao, đi giày ba ta vải gánh ảnh Bác Hồ và cầm cờ Đại hội. Lập danh sách gửi về Ban tổ chức Đại hội (*Qua Trung tâm VH TT-TD TT huyện*) trước ngày 15/5/2022.

8. Trường PTDT Nội trú huyện: Bố trí 05 nữ mang trang phục truyền thống Vân Kiều, Pa Cô thả Bóng bay.

9. Ngân hàng NN&PTNT huyện: Chủ trì, phối hợp với Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách huyện huy động 24 cán bộ, người lao động tham gia đoàn diễu hành tại Đại hội TD TT huyện.

10. Đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức CT-XH huyện

Căn cứ chức năng của mình, chỉ đạo các thành viên, hội viên, đoàn viên của ngành mình chủ động phối hợp trong tổ chức tốt Đại hội TD TT cơ sở và huy động lực lượng tham gia diễu hành đảm bảo số lượng theo yêu cầu.

11. Đề nghị Liên đoàn Lao động huyện: Chủ trì, tổ chức lực lượng công chức, viên chức, người lao động tham gia diễu hành, có kế hoạch cụ thể, chỉ đạo, hướng dẫn Công đoàn cơ sở tuyên truyền, thực hiện theo Kế hoạch tổ chức Đại hội TD TT huyện thật sự có hiệu quả.

Ghi chú: Đề nghị các đại biểu, Ban chỉ đạo, Ban tổ chức, Ban trọng tài, tổ phục vụ Đại hội TD TT huyện, các đoàn diễu hành tham dự Lễ khai mạc Đại hội TD TT huyện tập luyện hát Quốc ca Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam để hát Quốc ca tại Lễ khai mạc Đại hội TD TT huyện.

12. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị cấp huyện

Huy động công nhân viên chức tại đơn vị tham gia đoàn diễu hành đảm bảo theo đúng yêu cầu. Tích cực đăng ký tham gia thi đấu các môn thể thao trong khuôn khổ Đại hội TD TT cấp huyện.

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan cử công chức, viên chức, học sinh tham gia Diễu hành và Đoàn rước đuốc theo phụ biểu đính kèm (Phụ biểu 1, 2).

13. UBND các xã, thị trấn: Huy động đầy đủ cán bộ và Nhân dân tham dự Lễ Khai mạc, Bế mạc Đại hội TDTT huyện.

Tuyển chọn vận động viên tham gia thi đấu các môn thể thao theo kế hoạch Đại hội TDTT huyện.

Thành lập đoàn vận động viên, cán bộ, công chức, viên chức, nhân dân tham gia diễu hành tại Lễ Khai mạc Đại hội TDTT huyện năm 2022.

14. Đề nghị: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh, Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu TDTT tỉnh Quảng Trị giúp đỡ, hỗ trợ một số cơ sở vật chất, cán bộ để Đại hội TDTT huyện Đakrông lần thứ VI, năm 2021-2022 thành công tốt đẹp.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ khai mạc, bế mạc Đại hội TDTT huyện Đakrông lần thứ VI, năm 2021-2022, đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức CT-XH huyện, UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vấn đề gì vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn báo cáo, thông tin về Ban tổ chức Đại hội TDTT huyện (*Qua Trung tâm VH-TT-TDTT huyện*), gặp đồng chí Hồ Thị Sáu - Giám đốc Trung tâm VH-TT-TDTT huyện số ĐT: 0917919555 hoặc đồng chí Hoàng Văn Minh - Phó Giám đốc Trung tâm VH-TT-TDTT huyện số ĐT 0917671965 để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:

- BTC Đại hội TDTT tỉnh;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các thành viên BCD, BTC Đại hội huyện;
- CVP, các PVP, CVVX;
- Các cơ quan, Ban ngành liên quan;
- UBND các xã, thị trấn
- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Nguyễn Đăng Sơn

**CÁC ĐỘI HÌNH TẬP KẾT VÀ THỨ TỰ
CÁC ĐOÀN THAM GIA ĐIỀU HÀNH**

TT	ĐƠN VỊ	GHI CHÚ
1	Trường THPT Đakrông	Đi đầu là 06 Nữ cầm cờ tô quốc (01 bên 03 Nữ mang trang phục áo dài truyền thống)
2		06 Nam cầm Cờ Đại hội (01 bên 3 Nam mang trang phục thể thao)
3		Rước ảnh Bác Hồ: 04 Nam mang trang phục thể thao (gánh) 06 Nữ (01 bên 3 Nữ) cầm dải lụa, mang trang phục truyền thống Vân Kiều, Pa Cô
4		60 nam mang trang phục thể thao cầm cờ hồng kỳ
5	Tiểu đoàn huấn luyện Bộ CH Bộ đội BP tỉnh	Đoàn võ thuật, 100 chiến sĩ, mang trang phục áo thể thao màu xanh, quần màu xanh, đi giày vải
6	Trường THPT Đakrông	Đoàn biểu diễn thể dục nhịp điệu 150 học sinh, mang trang phục TĐTT, đi giày ba ta vải, tay cầm rùa màu vàng và màu đỏ
Lực lượng vũ trang (24 người/ 01 đơn vị)		
7	Công an huyện	
8	Ban CHQS huyện	
9	Các Đơn biên phòng đóng quân trên địa bàn huyện	Đơn Biên phòng Cửa khẩu La Lay chủ trì, phối hợp với Đơn Biên phòng A Vao và Đơn Biên phòng Ba Nang để tổ chức lực lượng
10	Kho 856	
11	Khôi cán bộ, công chức, viên chức (24 người)	Liên đoàn lao động huyện tổ chức lực lượng (trừ ngành Giáo dục và Y tế)
Khôi các xã, thị trấn (24 người/ 01 xã, thị trấn)		
12	Lực lượng xã A Bung	
13	Lực lượng xã A Ngo	
14	Lực lượng xã Tà Rụt	
15	Lực lượng xã A Vao	
16	Lực lượng xã Ba Lòng	

TT	ĐƠN VỊ	GHI CHÚ
17	Lực lượng thị trấn Krông Klang	
18	Lực lượng xã Hướng Hiệp	
19	Lực lượng xã Tà Long	
20	Lực lượng xã Mò ó	
21	Lực lượng xã Triệu Nguyên	
22	Lực lượng xã Ba Nang	
23	Lực lượng xã Húc Nghi	
24	Lực lượng xã Đakrông	
Khối Văn hóa, Xã hội (24 người/ ngành)		
25	Ngành Giáo dục huyện	Phòng GD&ĐT huyện tổ chức lực lượng
26	Ngành Y tế huyện	Trung tâm Y tế huyện tổ chức lực lượng
Khối các Đoàn thể CT-XH (24 người/đơn vị)		
27	Hội LHPN huyện:	
28	Đoàn thanh niên huyện	
29	Hội Nông dân huyện	
30	Hội CCB huyện	
Khối kinh tế (24 người)		
31	Bưu điện Đakrông, Trung tâm Viễn thông Đakrông, Chi nhánh Viettel Đakrông	Bưu điện huyện chủ trì phối hợp tổ chức lực lượng
32	Lực lượng ngành Kiểm lâm Đakrông	Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với Ban quản lý khu Bảo tồn thiên nhiên Đakrông tổ chức lực lượng
33	Lực lượng Ngành Ngân hàng huyện	Ngân hàng NN&PTNT huyện chủ trì, phối hợp với Phòng giao dịch Ngân hàng chính sách huyện tổ chức lực lượng
34	Lực lượng Điện lực Đakrông	
35	Lực lượng trọng tài	

Ghi chú: Các đoàn điều hành đi qua khán đài xong về địa điểm tập kết, các đoàn ổn định vị trí.

DANH SÁCH CÁC CÁ NHÂN THAM GIA ĐOÀN RƯỚC ĐUỐC

TT	HỌ TÊN	ĐƠN VỊ
1	Ông Nguyễn Đình Hùng	Công an huyện
2	Bà Lê Thị Thanh Nhân	Trường THPT Đakrông
3	Học sinh Nguyễn Quảng An	Học sinh lớp 12B1 Trường THPT Đakrông
4	Ông Nguyễn Hữu Hùng	Ngân hàng NN&PTNT huyện
5	Ông Nguyễn Thanh Giãn	Trường PTDT Nội trú huyện